



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างรั้วรอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลำคองษ์	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๑๖,๕๐๐. บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันห้าร้อยบาท)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างรั้วรอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลำคองษ์ จำนวน ๒ ด้าน ด้านที่ ๑ ยาว ๑๖.๐๐ เมตร สูง ๒.๒๐ เมตร ด้านที่ ๒ ยาว ๓๐ เมตร สูง ๒.๒๐ เมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองษ์ แบบเลขที่ ๔๑/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๒๑๘,๐๐๕.๒๙ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันห้าบาทยี่สิบเก้าสตางค์)	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ พ.อ.อ.ไพฑูรย์ สีสเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ลำคองษ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวเพ็ญภา กอพลูกลาง	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างรั้วรอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลำคองหงษ์ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	๒๑๖,๕๐๐. บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันห้าร้อยบาท)
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	โครงการก่อสร้างรั้วรอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลำคองหงษ์
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	จำนวน ๒ ด้าน ด้านที่ ๑ ยาว ๑๖.๐๐ เมตร สูง ๒.๒๐ เมตร ด้านที่ ๒ ยาว ๓๐ เมตร สูง ๒.๒๐ เมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๔๑/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๒๑๘,๐๐๕.๒๙ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันห้าบาทยี่สิบเก้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ พ.อ.อ.	ประธานกรรมการ
(ไพฑูรย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)	
๗.๒	กรรมการ
(นางสาวเพ็ญภา กอพลูกลาง)	
๗.๓	กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)	

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลลำคองหงษ์

ปริมาณงาน ก่อสร้างรั้วรอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลลำคองหงษ์ จำนวน 2 ด้าน ด้านที่ 1 ยาว 16.00 เมตร สูง 2.20 เมตร
ด้านที่ 2 ยาว 30 เมตร สูง 2.20 เมตร (ตามแบบอบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 25 กรกฎาคม 2568 ราคาน้ำมันดีเซล B7 32.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	166,530.66	1.3091	218,005.29	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			218,005.29	-ขนาดพื้นที่โครงการ 46.00 เมตร
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			218,005.29	
	(ตัวอักษร)	(- สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันห้าบาทยี่สิบเก้าสตางค์ -)			

ลงชื่อ พ.อ.อ..... ประธานกรรมการ

(ไพบูลย์ สีสเสฏฐ์ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวเพ็ญภา กอพลุกกลาง)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลลำคองหงษ์

ปริมาณงาน ก่อสร้างรั้วรอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลลำคองหงษ์ จำนวน 2 ด้าน ด้านที่ 1 ยาว 16.00 เมตร สูง 2.20 เมตร ด้านที่ 2 ยาว 30 เมตร สูง 2.20 เมตร
(ตามแบบบด.ลำคองหงษ์ กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 25 กรกฎาคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซล B7 32.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคากลาง (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	
1	ป้ายหินอ่อน	ตร.ม.	4.80	1,000	4,800	200	960	5,760
2	ตัวหนังสือสีทองสูง 0.30 เมตร	แถว	2	7,500	15,000	-	-	15,000
3	ประตูปานเลื่อน กว้าง 2.00 เมตร สูง 2.00 เมตร	ชุด	1	4,000	4,000	-	-	4,000
4	เหล็ก Ø 2" x 4" x 2.3 มม.	ท่อน	30	760	22,800	308.40	9,252	32,052
5	เหล็ก Ø 1.5" x 1.5" x 2 มม.	ท่อน	75	396	29,700	106.80	8,010	37,710
6	ลวดเชื่อม	กล่อง	3	165	495	-	-	495
7	สีรองพื้นกันสนิม	กระป๋อง	4	550	2,200	97.24	388.96	2,588.96
8	สีน้ำมัน	กระป๋อง	4	409.65	1,638.60	113.40	453.60	2,092.20
9	แปรงทาสี 4"	อัน	8	58	464	-	-	464
10	ทินเนอร์	กระป๋อง	2	215	430	-	-	430
11	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ผสมเสร็จ	ลบ.ม.	6	1,902.95	11,417.70	327	1,962	13,379.70
12	ปูนก่อ	ถุง	5	69	345	-	-	345
13	ปูนฉาบ	ถุง	8	80	640	182.70	1,461.60	2,101.60
14	เหล็ก RB Ø 9 มม.	เส้น	62	102.30	6,342.60	21.96	1,361.52	7,704.12
15	เหล็ก DB Ø 12 มม.	เส้น	9	178.50	1,606.50	39.07	351.63	1,958.13
16	เหล็ก RB Ø 6 มม.	เส้น	25	49	1,225	9.77	244.25	1,469.25
17	ลวดผูกเหล็ก	กก.	20	82.11	1,642.20	-	-	1,642.20
18	สีน้ำรองพื้น ขนาด 3.75 ลิตร	กระป๋อง	2	635	1,270	196	392	1,662
19	สีน้ำพลาสติก ขนาด 3.75 ลิตร	กระป๋อง	2	481.31	962.62	196	392	1,354.62
20	อิฐบล็อกจาก	ก้อน	280	6.90	1,932	6.72	1,881.60	3,813.60
21	แบบเหล็ก 0.20 x 1.20 ม.	ตร.ม.	26	174.14	4,527.64	121	3,146	7,673.64
22	แบบเหล็ก 0.25 x 1.20 ม.	ตร.ม.	20	153.03	3,060.60	121	2,420	5,480.60
23	ไม้อัด 1.20 x 2.40 ม. หน้า 1 ซม.	แผ่น	4	359	1,436	198.72	794.88	2,230.88
24	ตะปู 1"	กก.	2	65	130	-	-	130
25	ดินซุด	ลบ.ม.	15	-	-	112	1,680	1,680
26	ดินถม	ลบ.ม.	15	-	-	112	1,680	1,680
27	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	1	470	470	112	112	582
28	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	2	1,859.58	3,719.16	324	648	4,367.16
29	งานก่ออิฐบล็อกจาก	ตร.ม.	18	-	-	69	1,242	1,242
30	งานฉาบปูนเรียบ	ตร.ม.	36	-	-	87	3,132	3,132
31	ทาสีน้ำพลาสติก	ตร.ม.	70	-	-	28	1,960	1,960
32	ทาสีน้ำมัน	ตร.ม.	10	-	-	35	350	350
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (- หนึ่งแสนหกหมื่นหกพันห้าร้อยสามสิบบาทหกสิบหกสตางค์ -)								166,530.66

ลงชื่อ พ.อ.อ. ประธานกรรมการ

(ไพบูลย์ สีสเมฏโร ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวเพ็ญภา กอพลูกลาง)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายบุญเชิด โพธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน